PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«Красногвардейский район»

Белгородской области

Двенадцатое заседание
РЕШЕНИЕ

20 ноября 2019 года                                                                                              № 6
	О передаче сельским поселениям осуществления части полномочий по использованию автомобильных дорог

 В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14, части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области, в целях осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Муниципальный совет Красногвардейского района р е ш и л:
1. Передать сельским поселениям часть полномочий по использованию автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Определить администрацию муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области уполномоченным органом по заключению соглашения о передаче вышеуказанных полномочий.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

4. Опубликовать настоящее решение  в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Муниципального совета Красногвардейского района (Марков Н.С.)

Председатель Муниципального совета

Красногвардейского района                                                          Л.Н. Митюшин